TEXHUNKO-TEXHO/IOTMYECKAA KAPTA Ne

HanmeHoBaHue nsgenunsa:  KOT/NETbI APY)XXBA C MACJ/IOM

Homep peuentypbli: 20

<\-NAH»
Bouapos/
.2025 .

HanmeHoBaHue cbopHMKa peuentyp: AKT NpopaboTKn Ha ocHoBe COOpPHUK peLenTyp Ha NPOoAyKLUUIO ANS
obyyarLmMxca BO BCeX 0bpasoBaTesibHbIX yupexaeHusx / nog
pepakuymen M.IM. MornnbHoro n B.A. TyTenbsaHa.-M.: Ae/ln npuHT, 2011.-

544c.

HanmeHoBaHMe cbipbA

PbIBA MUHTAN ®UNE

NN PbIBEA XEK ®UJIE

I PbIBA TOPBYLWA ®UJIE

KYPUHAA TPYOAKA ®UNE

NN KYPUHBIE OKOPOUKA BE3 KOCTU C KOXEN
nMnn CBUHMHA MACHAHA

ANUA KYPUHbBIE (WIT.)

NIYK PEMUATbIV

COJ/lb I7IOLI,I/IPOBAHHAFI

CYXAPUN MAHNPOBOUYHbIE

MYKA MWEHWYHAA BbICLWL.COPT

MAC/TO NOACONTIHEYHOE PASVNHNPOBAHOE
BOAA NMMNTBEBAA

Macca n/d

MACNO CNAQKO-CZIMBOYHOE HECOJIEHOE
Bbixoa: 95

Pacxopg cbipbs 1 nonycabpukatoB

1 nopu,.

6pyTTO, T HeTTO,r

71,9
71,9
71,9
30,9
30,9
27,5

0,11 wr.

11,9
11
5
16
2
31

XNMUYECKMiA cocTaB, BATaMUHbI U MUWKPO3/1IEMEHT bl Ha 1 nopuunio:

B1,
Benku, r 8,37 M
Xupsbl, 1 10,71 C, Mr
Yrnesogbl, 1 11,38+ A, Mr

OHepreTnyeckass LEHHOCTb,
KKaul

180,64 E, mr

MKr

B2,
mr

0,12

1,03
0,06

1,26

0,18

0,14

Ca,
Mr

Mg,
Mr

P, mr

Fe, mr

K, mr

1, MKr

F, mr
Se, Mr

57,5
57,5
57,5
24,75
24,75
24,75
4,5
10

11

5

1,6

2

31
105

53,16

49,78
233,52

2,10

382,85

90,10

0,39
0,02

100 nopu,.
OpyTTO, KI  HETTO, Kr
7,19 5,75
7,19 5,75
7,19 5,75
3,09 2,48
3,09 2,48
2,7 2,48
11 wr. 0,45
1,19 1
0,11 0,11
0,5 0,5
0,16 0,16
0,2 0,2
0,31 0,31

10,5
0,5 0,5



FXHOJIOrMs NPUroT OB/1EHUSA:
CBUWHWHY MACHYIO WM KypUHble OKOpouka 6/K Wav KypuHas rpyaka dune, pbloHoe unie nponyckatwT yepes3 MAcopybky
C KPYMHOIi pelleTKol BMecTe SIyKOM W, BCe MHIPeAUeHTbl CMeLWmnBalT 40 O4HOPOAHON Macchl, 4o6aBNalT Ainuo, dapL
conAaT. OxnaxpgatwT B XonoaunbHuke 30 MUHYT ®dapll roTOBAT N0 Mepe Heo6X04MMOCTU U UCNOJbL3YIOT cpasy nocne
npuroToBaeHns. FOTOBbIA hapll NOPLUOHUPYIOT, DOPMYIOT M34enus OBasbHO-NMPUNIOCHYTOW QOPMbl C 3a0CTPEHHbIM
KOHLOM, MaHUpPYT B CyXapHO NaHMPOBKE W BbiKNaAbiBalOT B NPOTMBEHb WM FACTPOEMKOCTb ,3aMeKalT B XapoyHOM
wkacy nnm B napokoHBektomate 180 -190 rpag C 25-30 muH. TemnepaTypa BHYTPU U3Le/NSA AO/KHA ObITb HE HUXE
85° C.
FoTtoBble py6eHble U3[enusa AO/KHbl 6biTb MOMHOCTLIO AOBEeAEeHbl A0 TOTOBHOCTU . OpraHosienTu4eckumMy npusHakamm
rOTOBHOCTM u3genuii n3 pybneHoro msaca
ABNAKTCA BblAeneHne 6ecuBeTHOro coka B MecTe MpoKosia M cepblii LBeT Ha paspese.

MMpn oTnycke KOTNETbl rapHUPYOT U NONNBAKOT Mac/ioMm

MpaBwunia odopmieHns, nogadn 6nr04;
OntumanbHaa Temnepartypa nogaum +65 C

XapaKTepI/ICTI/IKa n3aesina no opraHosien TvYeCKMM NnokasaTesiadM:

BHeLWHNA BMA: KOT/IETbl OBa/IbHO-NPUMNIOCHYTOW (DOPMbI C 320CTPEHHLIM KOHLLOM,
KoHcucTeHuusa: covyHas, ogHopoaHas

LLBeT: KOPOUKU - 30/10TUCTbLIN, Ha paspese - CBETN0-Cepblii

BKyc: 3ane4éHHON PpbIGHO U MSACHOI KOT/NIETHOW Macchbl, YMEPEHHO COJIEHbIN
3anax: NpusATHbINA, pbIGbl , MAca..

TexHOoMor No NUTaHuto T.B.PycuHoBa



