"УТВЕРЖДАЮ" Директор ООО «ВИТА-ЛАЙН» /С.А.Бочаров/ 15.07.2025 г.

## ТЕХНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА № 20

Наименование изделия:

КОТЛЕТЫ ДРУЖБА С МАСЛОМ

Номер рецептуры: 20

Наименование сборника рецептур:

Акт проработки на основе Сборник рецептур на продукцию для

обучающихся во всех образовательных учреждениях / под

редакцией М.П. Могильного и В.А. Тутельяна.-М.: ДеЛи принт. 2011.-

<u>544c.</u>

	Расход сырья и полуфабрикатов			
Наименование сырья	1 порц.		100 порц.	
	брутто, г	нетто, г	брутто, кг	нетто, кг
РЫБА МИНТАЙ ФИЛЕ	71,9	57,5	7,19	5,75
ИЛИ РЫБА ХЕК ФИЛЕ	71,9	57,5	7,19	5,75
ИЛИ РЫБА ГОРБУША ФИЛЕ	71,9	57,5	7,19	5,75
КУРИНАЯ ГРУДКА ФИЛЕ	30,9	24,75	3,09	2,48
ИЛИ КУРИНЫЕ ОКОРОЧКА БЕЗ КОСТИ С КОЖЕЙ	30,9	24,75	3,09	2,48
или свинина мясная	27,5	24,75	2,7	2,48
ЯЙЦА КУРИНЫЕ (ШТ.)	0,11 шт.	4,5	11 шт.	0,45
ЛУК РЕПЧАТЫЙ	11,9	10	1,19	1
СОЛЬ ЙОДИРОВАННАЯ	1,1	1,1	0,11	0,11
СУХАРИ ПАНИРОВОЧНЫЕ	5	5	0,5	0,5
МУКА ПШЕНИЧНАЯ ВЫСШ.СОРТ	1,6	1,6	0,16	0,16
МАСЛО ПОДСОЛНЕЧНОЕ РАФИНИРОВАНОЕ	2	2	0,2	0,2
ВОДА ПИТЬЕВАЯ	3,1	3,1	0,31	0,31
Масса п/ф		105		10,5
МАСЛО СЛАДКО-СЛИВОЧНОЕ НЕСОЛЕНОЕ	5	5	0,5	0,5
Выход: 95		_		

# Химический состав, витамины и микроэлементы на 1 порцию:

Белки, г	8,37
Жиры, г	10,71
Углеводы, г	11,38+
Энергетическая ценность, ккал	180,64

В1, мг	0,12
С, мг	1,03
А, мг	0,06
E, Mr	1,26
Д, мкг	0,18
В2, мг	0,14

Са, мг	53,16
Mg, мг	49,78
Р, мг	233,52
Fe, мг	2,10
К, мг	382,85
l, мкг	90,10
F, мг	0,39
Se, мг	0,02

#### ехнология приготовления:

Свинину мясную или куриные окорочка б/к или куриная грудка филе, рыбное филе пропускают через мясорубку с крупной решеткой вместе луком и, все ингредиенты смешивают до однородной массы, добавляют яйцо, фарш солят. Охлаждают в холодильнике 30 минут Фарш готовят по мере необходимости и используют сразу после приготовления. Готовый фарш порционируют, формуют изделия овально-приплюснутой формы с заостренным концом, панируют в сухарной панировке и выкладывают в противень или гастроемкость ,запекают в жарочном шкафу или в пароконвектомате 180 -190 град С 25-30 мин. Температура внутри изделия должна быть не ниже 85° С.

Готовые рубленые изделия должны быть полностью доведены до готовности . Органолептическими признаками готовности изделий из рубленого мяса являются выделение бесцветного сока в месте прокола и серый цвет на разрезе.

При отпуске котлеты гарнируют и поливают маслом

### Правила оформления, подачи блюд:

Оптимальная температура подачи +65 С

## Характеристика изделия по органолептическим показателям:

Внешний вид: котлеты овально-приплюснутой формы с заостренным концом,

Консистенция: сочная, однородная

Цвет: корочки - золотистый, на разрезе - светло-серый

Вкус: запечённой рыбной и мясной котлетной массы, умеренно соленый

Запах: приятный, рыбы, мяса...

Технолог по питанию

Т.В.Русинова